中华医学会病理学分会第二十八次学术会议暨第十二届中国病理年会

征文通知

医学术便函[2022]第143号

尊敬的            医师：

由中华医学会、中华医学会病理学分会主办，福建省医学会、福建省医学会病理学分会、

福建省肿瘤医院、福建省抗癌协会承办，国际病理学会中国分会、中国医师协会病理科医师

分会、中国抗癌协会肿瘤病理专业委员会、中国医疗保健国际交流促进会病理学专业委员会、

CSCO肿瘤病理专家委员会、中国医疗器械行业协会病理专业委员会、中华病理学杂志、吴阶

平基金会病理学部、北京精鉴病理学发展基金会、北京协和医学基金会（瞳行病理公益项目）

协办的中华医学会病理学分会第二十八次学术会议暨第十二届中国病理年会将于2022年11

月10～13日在福建省福州市海峡会展中心举行。

本次会议征文领域除临床和实验病理外，根据学科发展另设分子病理、人工智能、尸体

解剖以及病理科质控等类别，更加贴近病理学科工作实际。我们欢迎国内外病理学工作者及

相关科室的临床医生积极投稿并踊跃参会。现将有关投稿事宜通知如下：

为进一步促进临床医生与病理科医生的相互学习与研讨，大会鼓励临床医生作为第一作

者投稿。

1.投稿领域：

*学组交流；*临床病理诊断；*基础及实验病理学研究；*分子病理；*数字病理及人工

智能；*病理学教学研究（含病理论文写作、教学实验室建设）；*尸体解剖；*病理科学科

建设、管理和质控；*独立实验室；*其他。

2.投稿要求：

*请通过大会网站 csp2022.tiemeeting.com 进行在线投稿，可先点击“找回密码”输

入自己的手机号，通过短信检测是否已在会议网站注册并获取用户名及密码；

*提交800 字以内摘要一份。若上传全文，请使用Word 文件。除特邀专题讲座稿件，恕

不接受电子邮件和邮寄投稿；特邀专题讲座稿件请直接发送到wuhuanwen10700@pumch.cn，

并同时完成网上投稿，以获得统一编号；

*论文要求科学合理，逻辑严谨，论点鲜明，结果真实，结论可靠，文字通顺；

*稿件应是未曾正式发表的原创性论著；

*在线投稿时，请选择稿件的相应类别。临床病理诊断类稿件以各个亚专业分组作为稿

件类别划分，包括细胞病理、儿科病理、脑神经病理、病理技术、分子病理、乳腺病理、女

性生殖病理、淋巴造血系统病理、消化系统病理、骨软组织病理、泌尿男生殖病理、胸部病

理、心血管病理、头颈部病理、皮肤病理、感染病理亚专业分组。未包括在这些亚专业分组

的请选择其他相应栏目。

3.读片会投稿：

为促进全国病理医生对形态学与分子改变对应关系的充分认识，2022年中华医学会病理

学分会年会读片会的主题拟为“临床相关的非肿瘤性病变（ Clinically relevant

non-neoplastic lesions）”，主要针对具有临床诊断和治疗意义的特殊非肿瘤性病变或疾

病类型，或临床特殊治疗后所致的特异性继发性病变，所提供病例能反映出一定的临床意义。

欢迎投稿。

* 准备1份Powerpoint幻灯（少于20张）；

* 在网站上点击“论文投稿”，注册账号后，填写作者单位等信息；

* 投稿时主题分类选择“读片会”类别；

* 内容处请填写病例描述/临床病史、影像学描述、肉眼所见、光镜所见、免疫表型、

细胞遗传学、分子检测结果、最终诊断、该病例特殊之处；

* 在“上传论文文件”处，选择Powerpoint幻灯并上传；

* 于2022年9月10日前将有典型病变的HE切片1张以特快专递的方式寄至：

地 址：北京市东城区帅府园1号，北京协和医院·病理科

邮 编：100730

联系人：师晨光      手 机：15801529370

*快递切片时请注明投稿人姓名、单位、联系电话和投稿ID号

*如病例被大会采用，请准备最终版Powerpoint幻灯供会上使用

4.投稿截止日期：

2022年9月10日。截止日期前，可在线修改摘要。

5.投稿结果查询：

2022年10月初通过大会网站 csp2022.tiemeeting.com 查询。

大会秘书处：

中华医学会学术会务部

电话：010-2172 1249

邮箱：cmacsp2022@126.com

投稿咨询电话：18611968780

    中华医学会病理学分会   中华医学会学术会务部

       2022年5月24日